
FODRÁSZOK LAPJA
III. évfolyam Maros-Vásárhely, 1912. április 1. 7. szám.

............................................................................................................................................................................................ ............1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111II1111111 ■ II11111111111111111 ■ 111111111

A M A G Y A R O R SZÁ G I B O R B É LY O K , FO D R Á S ZO K  ÉS PARÓKAKÉSZ1TÖK O R S Z Á G O S  SZA K LA PJA
. m i.........................Iliim ................. n  mini mi m ii un.......... ................... un i in i mi m i ....................n n m m mm un m m mn nit m in il   m i    
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ELŐ FIZET ÉSI ÁRAK Magyar- 
országra és az osztrák tarto­
mányokra : Egész cvie G K : 
Félévre 3 K; Negyedévre 1.50 K 

Egyes szám 30 filiér.

Kishirdetések: úgymint üzleteladások stb. egyszeri felvétele 2 
korona. Előfizetőknek 1 kor. 50 fillér. A hirdetési dijak előre 
beküldendők, mert ellenben nem közöltéinek. Levélbeni megke­
reséseknél válaszbélyeg melléklendő. — Előfizetési és hirdetési 
dijak, valamint a lap szellemi részére vonatkozó minden közle­
mény a Fodrászok Lapja kiadóhivatalába M.-Vásárhely küldendők

ELŐ FIZET ÉSI ÁRAK külföldre 
Németországba félévenként 3 
márka. Franciaország, Szerbia 
és Románia területére 4 frank 
az Egyesült államokba 1 dollár

TELEFON SZÁM  1G1 < >  Fodrászsegéd h c 1 y k ö e S i ^ | \  shirdetések előfizetőinknek teljesen díjtalan. f> POSTAFIÓK 4211111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111 i/i i'tí̂ HÍ i í tu î  i ■ 111111111111111111111111111111111111 ■ 111111111111111111111111111111111111111111111 ■ i n 11111111111111111111111111111111111111111 ■ iA feltámadás.A húsvéti ünnepek alkalmával önként arra gondolunk, mikor jö el reánk fodrászokra nézve is a feltámadás, az nj élet dicsőséges napja.A régi dolgokkal már úgy is nyakig va­gyunk: Köképen a nagy versennyel nem bír­juk már kiáltani a küzdelmet. Ez ti nagy fod­rász verseny a mi pusztulásunk. A verseny másfelé életet ad, de nálunk csak haldoklás és pusztulás jár nyomába.Az a sok kezdő fodrász, a ki arra törek­szik, hogy legyurja a régi jó céget, olcsóbb áron nyír és borotvál, — ez az ember eléri azt, hogy régi tanítóját is ha kell tönkre teszi, de «gyúttal saját magának megássa a sírját és az öreg fodrásszal együtt elbukik.Igaz, hogy joga vau minden kezdőnek az üzlet nyitáshoz de mégis méltányos a régi üzlet tulajdonosok panasza is, — mikor sokszor a közelben keletkezik egy uj üzlet,A régi üzlet tulajdonosnak minden erejét össze ked szedni, hogy megállja a helyét. Régi vendégeit igyekszik jó kiszolgálással megnyerni és meg tartani, —• barátságos viselkedéssel pe­dig igyekszik uj vendégek megszerzésére, hogy kárpótolva legyen az elveszett vagy kimaradt régi vendégért.A versenynek ez a tiszteséges módja még megjárja. De az nem, amit ma tesznek a ver­senyfelek. Minden áron arra dolgoznak, hogy szaktársaikat elbuktassák, halottá tegyék. Nem irtóznak a legelkeseredettebb harctól sem, hogy egymást tönkre tegyék.Ez a keserű harc eleinte csak kisebb szurkálásokban nyilvánul, — a vége pedig élet- pusztitó hosszas per mind a kettőjük romlására,

Képzeljük magunkat ezt egy kezdő fod­rász helyzetébe. Nagy lelkesedéssel nyitja meg üzletét, öszerinte nagy reménye van az üzleti sikerhez, — a mi az önállósággal van össze­kötve ? Megteszi a kellő reklámot is. Ez épen az, a mi bántja a régi fodrászt, a ki nem ért annyira a modern élet fogásaihoz, — különö­sen a reklámhoz.Előfordult már az eset, hogy egy kisebb városban a hol 3 régi fodrász volt és egy ne­gyedik uj ember jött oda fodrász üzletet alapi- tani. Ez a negyedik eleinte barátságosan köze­ledett a régi szaktárshoz és jó viszonyban igye­kezett élni velők. Meglátogatta őket és előre biz­tosította a 3 régi szaktársat, hogy nem fog alacsonyabb árak mellett dolgozni.Az egyik kolléga kellő társasággal viszo­nozta az uj fodrász barátságos közeledését. De a másik durván járt el. Megkezdődött a sérte­getés. A bíróság elé került a dolog, a mi még jobban elmérgesitette a helyzetet.Az egyik régi fodrász megtiltotta inasának, hogy köszönjön az uj társnak. De az uj fod­rász nem kedvetlenedet el. — A durvaságokra finomsággal és jósággal válaszolt. így meggyőzte ellenfeleit.A tiszteséges versenyben tehát a fö a nyugalom, a becsület és az az elv, éljek én és éljen más is.Ha minden fodrász igy gondolkoznék, ak­kor volna nekünk boldog húsvétink, akkor volna a mi szakiparunknak gyönyörűséges, bol­dog feltámadása. Az uj élet tavaszát várjuk mindnyájan. Bár jönne el a fodrászokra nézve is ez az uj tavasz, uj husvét, feltámadás a tisz­tességes versenyre.
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7. szám.iiiiiiiiiiiMiiMiiiiiiniiniiimiminiiiiiiAz úri divat.(Angolországi levelezőnktől).A haj, bajusz és szakáll viselésben mindig Anglia vezetett az úri divat megállapításában. Most, amikor a nődivat terén egyszerűséget látunk, most a férfiak közt kezd lábra kapni a divat-fényűzés.A férfi szakáll és bajusz-divat jelenlegi megálla­pításában egész harc fejlődött ki. Az angol férfi-világ nagy tűzzel, sebbel-lobbal dolgozik, hogy e téren se maradjon hátra a miveit nemzetek harcában.Különös dolog az, hogy a jelenlegi haj és bajusz viseletét erős parancs által akarják szabályozni. Ez a katonaságnál történik, ahol szigorú parancsban szab­ják meg a férfi haj és bajusz-szakáll viseletét. A katonai előírásnak pedig engedelmeskedni kell. akár­milyen kényelmetlen is legyen ez a parancs az illető katonatiszteknekAz angol társadalomban mozgalom indult, hogy a régi teljes szakáll-viseletét újra behozzák. Egész szövetség alakult e célból az angol előkelő férfi­világban.A mostani divat a hajviseletben a lehető legele­gánsabb. Az egyéniséghez alkalmazkodik s arra tö­rekszik, hogy a fejnek művészi látszatot nyújtson.A jelenlegi angol haj és bajusz-viselet harcosai arra törekszenek, hogy az öszhangba legyen a mos­tani angol férfi-divattal.Az angol divat e téren pedig kiapadhatatlan gaz­dagságú. Gondoskodnak ők az élet mindenféle válto­zataira nézve kellően megfelelő divatról. Más az az öltözet a klubban, más a színházban, más az estélyen.De kiterjed az angol divat képviselete a vadá­szatra és utazásra is.E két alkalomra nézve meg van az angol férfi divat világnak a maga külön divatja a ruha és a frizura viselés terén.E tavasszal utcai öltözetben fekete kabátot és nadrágot viselnek. A klubban pedig világos szürke frakköltönyt viselnek.A szürke cilinder kalap viselés újra divatba jött. A férfi és női divat terén a szürke és barna szin uralkodik.A nők azonkívül a gyöngéd lila szint is nagy mértékben felkarolják.Tehát láthatjuk ezekből, hogy mily közeli össze­függésben van a ruha divat a hajviselettel.

A  frizura és a fodrász.A színházban, a fotográfus kirakatában, de a képes újdonságokban, különösan külföldi szaklapjaink­ban, milyen bő tere kínálkozik e tanulmányozásnak. Teljesen alaptalan tehát azok panasza, (akiket a sors mondjuk egészen a világ végére plántált. Ha még olyan messze is esett az illető a divat eldorajától, Pá- ristól, akkor is lesz körűié legalább két nő s már is van alkalma, tere, hol művészetének érvényt, mi több

létjogosultságot szerezhet. Két n ő ! ?  Teljesen lehetet­len, hogy ne akarna egyik a másiknál jobban tetszeni, teljes lehetetlen, hogy mindketten ne sietnének azon fodrászhoz, hol ebbeli vágyuk kielégítésre talál. Ered­ményhez vezető ut azonban csak egy van, s ez ne essünk rabjaivá a mindeneket uraló gyors meggazda­godás szinte beteges vágyának. Ismét találhatunk vo­natkozást a festészet, s szobrászat művelőinél. Ugyebár az első képeket az első szobrokat nem veszik meg, az első versek ugyebár a papírkosárba kerülnek. Csak a későbbi munkákat fizetik meg annak, aki nem élhe­tetlen, akit a hallhatatlanság fantonája zár, teljesen béklyóiba, akiket így a földi lét élvezésétől zár el él­hetetlenségük.Ismételten Marcel példájára hivatkozom, aki szinte könyörgött egy-egy hölgy vendégének, hogy engedje haját az ő uj módszerével hullámositani, on- dnIáiiii. Marcel azonban tudatos művész. Jól tudta értékelni munkáját s bizony, amikor egy-egy hölgy is mét fölkereste, kérve őt, hogy tegye hullámossá a haját, akkor már öt, sőt tiz, később pláné száz fran­kot is mert kérni munkájáért. Ez persze Párisban történt, régen történt. Ma már Marcel milliomos s már két koronáért, de még olcsóbban is megondulál- ják a hajat. A verseny a kenyérért, a létért való küz­delem, ha ilyen szédítő arányban is redukálta mun­kánk értékét, mégis szakmánk űzőinek uj nemzedéke biztató reménynyel állhat soraink közé. Ha tanulni, dolgozni akar, fog boldogulni, s nem szürke, a min­dennapi kenyérért robatoló ember, nem a koldusbot fog későbbi öregségében damokleszi kardként lebegni a feje fölött, hanem igenis alkothat, gyarapithat.Régi mondás, hogy jó bornak nem kell cégér és mégis ha körültekintünk, ha észrevesszük a vásári zsivajt, amit a létért való küzdelem vált ki, teljesen lehetetlen be nem látnunk, hogy a reklámmal nekünk is számolni kell. Be kell látnunk, hogy csak mást ne mondjak hamarjában, mégis csak nem elég, ha a ki­rakatba befőttes üvegekben piócát, cgy-két cserép muskátlit teszünk ki, vagy pedig bástyaszerüleg egy csomó szappant teszünk s a középen egy színe ha­gyott fonatot lógatunk le. Mi is élvezhetjük pedig a helyesen alkalmazott reklám áldását, csak jól válasz- szűk meg az eszközüket. (Folyt, köv.)
A  szőrökről.A leggyakrabban előforduló szépséghiba külö­nösen a női arcokat eléktelenitő szőr. Szinte hihetet­len: a nőknek legalább 7Ö’/0*a busul a természetnek e furcsa tévedésén.Hogy honnan ered a szőr a női arcon, ez nincs egészen határozottan kimutatva, a szaktársak vélemé­nye legnagyobb részt abban egyezik meg, hogy ez a szörnyű baj amelyet igazán nem túlzás igy ne­vezni — átöröklődésből származik.A bajt a legtöbb esetben maguk a hölgyek sú ­lyosítják: észrevesznek arcuk valamely részén néhány



7- szám. FODRÁSZOK LAPJA 3. oldal.iim iim iim m iiiiiiiim im iiM iiiiim iiim iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiim m m m m m m iiiiiiiim iiiiiiiiiiim iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiim M iiiiiiim m iim iiiiiim im im m iiiiiiiiiiiiiiiiM iiim iim iiiim m iiiiiiiiiiiiiiiiiipelyhedző szálat, ez nem tetszik nekik, kihúzzák. Vesznek erre a célra egy finom kis acélcsipeszt és boldogok abban a tudatban, hogy ennek segélyével kiirtják a szőröket. Aránylag igen rövid idő elteltével aztán igen szomorú felfedezésre jutnak: a szőrök hi­hetetlenül elszaporodtak, amit sehogysem képesek megérteni. Hogy is történhetett ez, mikor olyan szé pen kijöttek „gyökerestől" együtt?A dolog magyarázata igen egyszerű : a csipesz­szel megfogott szőrszálat erősen megrántják — hiszen máskép nem jön ki — az erőszakos rántás következ­tében a szőrszál a gyökértől elválik, a szál maga tehát kint van, de az éltető gyökér nemcsak, hogy ki nem jött, hanem az erőszakos tépés következtében több­felé ágazik el s igy belőle uj meg uj szőrszálak sar- jadznak. Ez az egyik módja a szőrszálak szaporításá­nak, a másik : a szőrtelenitő szerek használata.Jelentkeznek a szőrszálak s a magát végtelenül boldogtalannak érző nő siet bajától „örökre, végképen" megszabadulni. Hamar elő tehát egy pár perc alatt ható csodaszerrel: megtörtént — gyönyörű, sima az arc, szőrnek sehol még legkisebb nyoma sincs, annyira nincs, hogy a csodaszer még a pehelyszálakat — amelyek az emberi testet úgyszólván pajzsként védik — is egészen elpusztította.Az eredmény — tehát minden várakozáson fe­lüli - legfeljebb 3—4 napig — mert ez idő eltelté­vel természetesen nemcsak hogy ismét kinőnek a szőrök, hanem az az alkalmazott izgató szer követ­keztében erősebben nőnek. A szer használatának g y a ­kori megismétlése által a pehelyszálak is szőrökké erősödnek s nem telik bele csak néhány hónap, már ott díszeleg a szépen kifejlett bajusz, szakáll, esetleg oldalszakáll — vajmi gyakran mindhárom együtt — a boldogtalan áldozat arcán, kétségbesésében a legbar- bárabb eszközökhöz is kész folyam odni: leperzselni a szőröket égő gyertyával, vagy egyszerűen neki kezd borotválkozni, amitől arca idővel ép olyan kékes lesz, mint a sokat borotvált férfiarc. (F.)
Ipolysági levél.

Rein György itteni borbély és fodrász mester azon eszmét veti fel a szaktársak körébe, hogy mind­azon munkaadó szaktársak, kik mielőbb elfogadnának egy segédet, érdeklődjenek az elfogadandó segédnek viselkedéséről.Rein szaktárs urnák ezen eszméje igazán ideális, mert bizony — tisztelet a kivételnek — egyes segédek, mihelyt fölszabadulnak, nem azt nézik, hogyan lehetne szaktudásukat fejleszteni és hogy megbecsülje a munkaadója üzletét, hanem ellenkezőleg, a munkaadó kárára dolgoznak a keresményüket könnyen elpaza­rolják, az éjszakákat végig tivornyázzák, hogy legyen aztán másnap kedve az üzletben lenni? Ekkor lehan­goltak nincs kedvük az üzlethez (persze, mert a kere­

setüket elverték azelőtt való éjszaka). Ezen moriozus arcot észreveszi a vendég is, akit ahelyett, hogy józanul és becsvágytól eltelve szolgálna ki, — elenke- zőjét cselekszi. Így nem csoda aztán, hogy az önborot­váló készülékek mind nagyobb nagyobb tért hódítanak, mert ilyenformán mintegy rákényszerítik a vendéget. A mai világban már teljesen letűnt ama korszak, mikor a borbély üzlet officina volt és a dunsztos üveg a kirakatban szín ültig tele volt ember fogakkal. Az igé­nyek akkor nagyon kicsik voltak, ma azonban egész máskép áll a dolog. Minden ipar ágazata fejlődött, a mi iparunkban is oly magasra nőttek az igények, hogyha az említett rossz szokással nem hagynak fel, az idők szele elsepri azokat. Minden esetre Kein György ipolysági szaktársunknak eszméjét örömmel fogadhatjuk és céltudatos volna, ha minden szaktárs magáévá tenné ezen kérdést, mert helyzetünk és létünknek problémájához a segéd ügy rendezése kikerülhetetlen.
Fodrász hírek az országban.

B udapest. A budapesti borbély, fodrász és parókakészitő ipartestület 1912. március hó 25-án tartotta meg évi rendes közgyűlését a régi képviselő­ház üléstermében. Ezen a nagygyűlésen a szokottnál többen jelentek meg, ami arra vall, hogy a 'fővárosi szaktársak a nemtörődömségből' kezdenek felocsúdni. A napirend első pontja az évi beszámoló volt. A többek között kiemelendő az uj ipartörvény tervezetére vonatkozó iparunknak jogos kívánságai, melyeknek kivívásáért egyesült erővel síkra fognak szállni. Mert a fodrász ipartestület által felállított kívánalmak diadalra jutásától függ a fodrász és borbélyiparosok sorsa. Továbbá érdekes képet nyújtott a jelentés a magyar fodrászipar folytonos nagymérvű fejlődéséről. A 2-ik pont az 1911. évi számadások jóváhagyása, 3-ik az elnökség és az előljárósági tagok megválasztása volt. A közgyűlés újból megválasztotta Miiller Károlyt elnöknek, úgyszintén az előljárósági tagokat némi változással. A 4-ik pontnál a segélyalapi ügyrend 6-ik $-át Flesch Péter előadó indítványára módosították.5. Megállapították a költségvetést 1912. évre. 6. Az indítványok tárgyalása volt. Végül Miiller Károly ipar- testületi elnök megköszönte az iránta megnyilvánult bizalmat, amelyet jövőre még fokozatosabb munkálko­dásával reméli elérni. A közgyűlés az elnök és az előljárósági tagoknak éljenzése között az esti órákban ért véget.M árm arossziget. Az itteni borbély és fodrász segédek a „Rebeka"-féle vendéglőhelyiségbe értekez­letre jöttek össze. Hunyadi Sándor fodrász segéd indítványára egy memorandumot terjesztettek a munka­adók ele a nyitás és a zárás szabályozására vonatko­zólag, melyet a munkaadó szaktárs urak is méltányolták, vagyis teljesítették a segédek kérését.
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— Tölthető fogkefe. Igen ötletes és ügyes ki­vitelű dolgot talált fel egy aradi fogorvos. A találmány egy olyanfajta fogkefe, amely fölöslegessé teszi a kü­lön fogkrémes tubusokat, ami különösen az utazó embereknek igen jó. A fogkefe nyele valamivel vasta­gabb a rendesnél, belseje pedig üreges. Ezen üregbe egy fogpasztával töltött bádogtubust dugunk; hasz­nálat céljából a nyél végén levő csavarorsót kell csak kissé elforgatnunk, hogy a fogpaszta a sörték közé nyomódjék. A fogpaszta kifogyása után a tubus kicserélhető.— Magyar fodrászok és borbélyok München­ben. Gotschál János, a szegedi borbély és fodrász szakosztály elnöke levelet intézett szerkesztőségünkhöz, melyben ajánlja a magyarországi fodrászoknak, hogy a nyáron Münchenben megtartandó nemzetközi fod­rász kongresszuson és nagy fodrász kiállításon mentői számosabban résztvennének; mivel ezen tanulmány­úd kirándulás a résztvevőknek meghozná a gyümöl­csöt, mert gazdag tapasztalatokat szereznének. A müncheni fodrász nagy napokon a világ minden ré­széből képviselve lesz szakmánk. Ugyanezen napokon tartják meg a németországi fodrász és paróka-kés ötök országos szövetségüknek 35 éves évfordulóját, a mi ünnepélyesebbé teszi az ottani tartózkodást. Ez alka­lommal a rendezőség mindent elkövet, hogy a münc­heni fodrász napokat feledhetetlenné tegye és a mű­vészek hazájába az idegen szaktársak jól érezzék ma­gukat. A tanulmányúd kiránduláson résztvevő szak- társaknak 1912. julius hó 29-én (hétfőn) Budapesten lenne a találkozásuk, az nap indulás W ien—Passau— Münchenbe, hol 4 nap lenne az időzés. Visszajövet Wienbe 2—3 nap való időzés, úgy, hogy összesen 10 napot venne igénybe a kirándulás. Tekintettel, hogy többen fognak ezen a kiránduláson részt venni, nem fog 160—189 koronánál többe kerülni személyenként. Tehát mindazon szaktársak, kik ezen a kiránduláson résztvenni szándékoznak, lapunknak jelentsék be, hogy annak idején egy teljes programmot összeállít­ván, hogy magyar fodrász-csapat egyöntetűen járjon el, a mi még kedvezőbbé és jutányosabbá teszi majd a kirándulást.— A fodrászok ellensége. Mindig voltak em­berek, akik maguk borotválkoztak. Nem ezért kelünk ki a borotváló gépek ellen. Hanem azért, mert a gépek a piszoknak s igy mindenféle bőrbetegségnek valóságos meleg ágyát képezik. A privát ember, aki magát kínozza a borotváló géppel, nem ér rá még arra is, hogy kitisztogassa a készüléket. így az állandó fészke marad a sok bacilusnak. Épen ezért mi fod­rászok fektessünk nagy súlyt a tisztaságra és az egészségügyi dolgokra és ezzel nyerjük meg a vendé­gek bizalmát. Sok fodrász van, aki olaszfallal látja el üzletéi s a mögé rejti el a szappan habot. Ezt nem szabad tennünk. A vendégnek mindent kell látni, le­gyen tehát nyílt az üzlet. így világos lesz vendégeink előtt minden tisztaságra törekvő szándékunk és igy bizalma is nagyobb lesz üzletünk iránt.

Ez a fegyver biztosan veri a fodrászok legna­gyobb ellenségét, az önborotválkozást előmozdító b o­rotváló gépeket.Eperjes. A Fodrászok Lapja állandóan küzd a tisztességtelen verseny és a kontárok ellen. Az utóbbin nem csodálkozunk, hogy piszkos konkurenciával próbálkozik megállapítani üzleti jövőjét, mert a kontár nem küzdött és nem fáradozott a szakma elsajátításán, tehát nincs is érzéke megbecsülni. Annál elszomorítóbb és lesajnálni való azon szaktárs, aki megszenvedett mesterségéért és úgy óhajtja jövőjét biztosítani, hogy a borotválkozó közönséget a lakásán kapacitálja, siránkozik, hogy jobban tud borotválni mint más. Tehát Paulovics Károly eperjesi (állítólag) úri fodrász még körutat is tesz korcsmákba és poharazás közben ócsárolja a többi tisztességes kollégáit, mondva : csak menjenek hozzá, mert jobban és olcsóbban dolgozik. Paulovics ezen lealacsonyító versennyel sajnos, nem hasznot, hanem kárt csinál a szakmánkra. Jó lesz, ha a segédi kar őrizkedik az ilyen alaktól. Paulovics ur szégyelje magát.F á jsz . Az itteni borbélyok, tekintettel a nagy drágaságra, egy közösen megállapított árszabályt hoztak létre, mely április 1-én lép érvénybe. Ezen méltányos és igazságos megállapodást, megirigyelte Dömötör Ferenc nevű gabonakereskedő és biztosító ügynök, kinek dacára, hogy jó megélhetése van a szegény szaktársaink kenyerére éhezett és ipart váltott. Ezt azért teszi, hogy ebben a nagy drága világban a fajszi borbélyok nem 6 fillérért, hanem csekély lü fillérért borotválnak. Ezen alak bizonyára nem fog segédet kapni, mert a fajszi közönség is elitéli Dömötörnek ezen kapzsiságát, amiért szaktársainknak a szájából akarja kenyeret kivenni.Kom árom . Az itteni borbély és fodrász szak­osztály március hó 14-én gyűlést tartott, melynek első pontja fodrász szakoszt. újjáalakítása és a vezetőségnek megválasztása volt. Elnöknek Szent György pénztárnok­nak Vincze Pál, jegyzőnek Mészáros Pál szaktársakat választották meg. A második pont az üzleti nyitás és a zárás szabályozása volt, mely ügyben egy bizott­ság küldetett ki, mely a legközelebbi gyűlésen fog beszámolni. Továbbá a szakosztály elhatározta, hogy kérést terjeszt fel a kereskedelmi miniszterhez, amely­ben kérik az ingyenes vándor fodrász szaktanfolyam felállítását. yVÍ. P.Losonc. Az itteni borbély és fodrász szakosztály gyűlést tartott Prász Antal elnöklése alatt, melyen el­határozták, hogy felírnak a kereskedelmi miniszterhez az ingyenes vándor fodrász szaktanfolyam létesítéséhez. A kérést a segédekkel együtt 30 Írták alá. Továbbá1912. évre megválasztották szak. oszt. elnöknek Prász Antalt és jegyzőnek Molnár Jánost. A szakosztályban a legjobb egyetértés uralkodik.Marosvásárhely. Az itteni borbélyok és fodrászok március 26-án összejövetelt tartottak a Radó-féle vendéglő helyiségben, hol több szakmabeli ügy vitatta- tott meg. Az értekezlet után Nyíri Sándor szaktárs



7. Szám............................................................... .............................. 1................... ........... ......FODRÁSZOK LAPJAönállóságának 10 éves évfordulója alkalmával szak­társait meghívta a fehér asztalhoz, ahol igazi kollegiális szeretettel ünnepelték a tevékeny és rokonszeves kollégát. Vacsora után a pohárköszöntők egymást érték Nyíri kollégára, ki bámulatos szorgalmával és üzleti szellemével azon fokra emelkedett, amelyet kevés fodrász-cikk nagykereskedő érhet el. Továbbá még mint jó kollégát, a fodrász érdekeknek nagy istápoló­ját éltették Nyíriben, aki hálás szavakban köszönte meg a meleg iinnepeltetést.— A rad. Az itteni fodrász-szövetség elhatározta, hogy Husvét másodnapján (hétfőn) az üzleteket egész nap zárva tartjákB aju szk ö tő  ipar. Zó ni Antal budapesti fodrász mester szaktársunk bajuszkötői az országban nagy közkedveltségnek örvendenek a szaktársak körében. Ahol még nincs bevezetve a Zóni-féle bajuszkötő, ajánljuk a nevezett bajuszkötőt bevezetni Pártoljuk a szaktársat !— Felültető  se géd . Lázár Miklós borbély-segéd, ki jelezte egy cégnél, hogy belép e hó 23-án, semmi hirt nem adott magáról. Ezen nevet szaktársaink többet figyelembe ne vegyék.K a rtá rsain k  csak azon cégekn él v á sá ro lja  nak, am elyek lap u n kban  hirdetnek.Külföldi szemle.C a n a d a . (Dél-Amerika.) Lapunknak Winnipeg városából írják, hogy az osztrák magyar, német és angol szaktársak a „The Trades HalP-ban nagy fodrász estélyt rendeztek, amelyen több mint 300 kolléga vett rész. Az itteni fodrász egyesület a hónap minden utolsó csütörtökén Labor Tempcl helyiségben összejövetelt tart. Ezen egyesület fgyelmezteti a Kanadába utazó fodrász segédeket, hogy a privát elhelyezésektől őrizkedjenek, csakis fenti egyesülethez forduljanak az elhelyezésre vonatkozólag, mert ezen egyesület által tudhatnak csak jó helyhez jutni.Szerkesztői üzenetek.
P. D. Oklánci. A kongresszusi napló 2 kor. elő* fizetni lehet Sófalvy György ipar test. titkárnál Arad.
R. D. Szeged. Hogy 34 ajánlatot kapott — an­nak mi örvendünk. Engedelmet kérünk de ne vegye rossz néven, hogy mi nem közlünk köszönő válaszo­kat, mert hiszen akkor az egész lapunk mind köszönő válaszokkal volna teli. Hanem igen szépen kérjük leg­alább egy 5 filléres lapon mindegyiket válaszolja meg, mert az emberszereteti tisztesség úgy hozza magával.
N. S. Hombcrg. Deutschland. Budapest, VIL, Csengeri-utca 15.

5. oldal............... .......................................... .
Az. ,,Üres helyek" vagy „Helyet keresők" hirdetési rovata elő­
fizetőinknek díjtalan, nem előfizető mesterek 80 fiiért, segédek 
és tanulók 40 fillért fizetnek, amely előre beküldendő Esetleg  

bélyegben is.)

Helyet keresők.
25 éves elsőrendű úri kiszolgáló borbéig segéd megfelelő 

fodrász üzletbe alkalmazást keres. Várnái Xagg László (Kászonyi 
cégnél) Brassó, Kapu-utca.

Kgg éves segéd, alá jó l tud hajat nyírni és borotválni, alkal­
mazást keres alföldi városban április 12 re. Xübcr István Já sz ­
apáti, Berényi-utca

26 éves jó  munkás fodrász segéd keres alkalmazást nagyobb 
városban. Beszél magyarul, németül. Iílcmpt Jó zsef Kőszeg.

22 éves intelligens úri kiszolgáló borbély segéd keres jobb 
üzletbe alkalmazást április 10-re. S clyn P ál Komárom Baros u.

Két fiatal jó  megjelenésű, jó  munkás borbély segéd keres 
jobb vidéki városba egy üzletbe alkalmazást. Szives megkeresést 
fizetés megjelölésével kér Horváth M ihály Jászberény, Apponyi- 
tér (J .

26 éves jó  megjelenéssel bíró jó  munkás fodrász segéd, 
alkalmazást keres egy jobb üzletbe. — Szives megkeresést kér 
Ködmön Mihály Poprád.

20 éves fodrász segéd alkalmazást keres elsőrendű üzletben 
ahol a hajmunkát is megtanulhatná. Szives megkeresést kér 
Maycr János Vád, Fehér m.

E g y 32 éves és egy 21 éves fodrász segéd keres a fürdői 
idényre alkalmazást. A  hajmunkában, manikűrözésben és pedi- 
kürözésben jártassággal bir. Szives megkeresést kér Bartyik Lajos  
fodrász Orosháza.

23 éves szolid fodrász segéd állandó alkalmazást keres 
április 15-re. Bányai Károly Kossuth Lajos-idea Veszprém.

25 éves jó  megjelenésű, intelligens úri kiszo lgáló fodrász 
segéd keres alkalmazást a fürdő idényre Abbáziába, Fiúméba, 
vagy más elsőrendű fürdő városba. Cime „ Kárpát“ jelige alatt 
megtudható lapunk kiadóhivatalában.

27 éves intelligens, jó  munkás úri kiszolgáló nős fodrász 
segéd keres alkalmazást azonnali belépésre havi 60— 70 korona 
fiksz fizetés. Esetleg üzletvezetői állást is elfogad, vagy olyan 
üzletet, amelyet később át is vehet. — Fagy Lajos Déva Kun 
Kocsáird utca 11.

10 éves úri és hölgy fodrász segéd, aki mindenféle haj­
munkát készít, fésül és manikűröz, jelenleg \Ylenben az E p li- 
cégnél v ni. Magyarországnak egy nagyobb vidéki városába keres 
alkalmazást. Szives ajánlatot a következő címre kérek: Anna von 
Litijuski Wien X V I I I .  B . Cscntz g sse 23. I I I .  stok tiihr 10. X .

31 éves nőtlen fodrász segéd, ki az u i kiszolgálás minden 
ágában perfekt gyakorolva van. Beszél magyarul és németül, 
május 1-érc alkalmazást keres. Szives megkeresést kér S chreiber 
János segéd Zsombolya {Kohl-féle ház).

17 éves úri kiszolgáló fodrász segéd keres egy olyan fodrász 
üzletben alkalmazást, ahol a női fodrászatot és haj munkát el­
sajátíthatja, beszél magyarul és németül. Beléphet április 15-ére, 
elmegy külföldre is. Pintér János Léva, Bars megye.

23 éves úri és női fodrász segéd ajánlkozik fürdőhelyre 
vagy nagyobb vidéki városba Beszél magyarul, románul s keveset 
németül. Márton Albert Budapest, Király-utca 40. T. cm. 14. ajtó

28 éves nős, úri kiszolgáló fodrász segéd keres egy jobb 
üzletbe alkalmazást. H a j  munkát is dolgozik, lehetőleg Erdélybe, 
vagy Felsőmagyarországra havi 40 korona fizetéssel és teljes 
ellátással vagy 70 korona fiksz fizetéssel. — Beszél magyarul, 
németül, románul, beléphet április 15-re. Szives ajánlatokat kér 
K n ite r  Miklós Turn-Szeverin Strada Traian 50 Román'a.

25 éves nőtlen úri kiszolgáló fodrász segéd ajánlkozik jobb 
vidéki városba, vagy fürdői üzletbe. Hegedűs B . Budapest, Dob­
utca 74. I I .  cm. 23 ajtó.

3 /8  sz I. 

K 4 '40

A világhírű angol „CORVIN" borotva
eg-yecliii Boros Mórnál kapható Kolozsvártelső erdélyi bajuszkötő és fodrászati cikkek üzletében.
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Két intelligens, egyik 19 éves és a másik 22 éves, elsőrendű 

úri kiszolgáló és hajmunkás, a kik a hölgy fésülésben is jártasak 
és perfekt onduláló, beszélnek németül, magyarul. — Jobb fürdő­
helyre keresnek alkalmazást. Cim Johann Gemeiner Frizeur Wien 
VIb, Königsegasso 3 F ü r  2.

K iad ó h iv a ta li üzenet.
Mindazon előfizetőknek, kiknek lejárt az előfizeté­

sük , jelezve van a ciniszalagon, melynek szives idejé­
ben való megújítását kérjük, nehogy a postai szétkül­
déssel fennakadás történjen.

Üres helyek.
E g y  24— 40 éves borbély segéd április hó 15-ro 

felvétetik. Megkivántatik a szolid, józan életmód, vala­
mint a jó munka. Csak állandó ajánlkozzék. Fizetés 
26 korona, reggeli ebéd és lakás. Singer Mór Kaposvár.

18— 20 éves borbé^ segéd azonnali belépésre 
felvétetik. Havi fizetés 20 — 24 korona és ellátás. — 
Schagli János Diósgyőr vasgyár, Ujgyőri ut 44. sz.

22—26 év körüli jó munkás borbély segéd ápr. 
10 ig felvétetik. Havi fizetés 60 korona, reggeli, ebéd, 
lakás. Jó  mellékes Németül beszélő előnyben részesül. 
Mészáros Pál Komárom, Baros utca.

Két jó munkás fodrász segéd azonnal felvételik. 
Havi fizetés 20— 24-koronáig és teljes ellátás. Rátkai 
István Gyergyószentmiklós, Erdély.

18 — 20 éves jó munkás segédet keresek azonnali 
belépésre. Havi fizetés 20 korona és teljes ellátás. 
Csakis állandó segédre reflektálok. — Pásztor Kálmán 
Halmi, Ugocsa-megye.

E g y  fiatal, jó munkás borbély segéd érdem­
szerinti fizetéssel április 10-re felvétetik. Útiköltség 3 
hónap után megtéríttetik. Jó  mellékes. Schaeter Izidor 
Büdszentmiháty, Szabolcsmegye.

24 éven felüli intelligens, (esetleg nős) jó munkás 
fodrász segéd 60 — 64 korona fiksz fizetéssel felvétetik. 
Hajmunka külön dijaztatik. Német és román nyelv 
tudása megkivántatik, jó mellékes Filipanovits István 
Brassó.

Fiatal borbély segéd azonnal, esetleg április 10-re 
felvétetik. Havi fizetés 20 — 24 korona és ellátás. Csakis 
állandó segédre reflektálok. Simon József Kemecse, 
Szabolcs megye.

18—20 év körüli jó munkás, józan borbély segéd 
április 15-iki vagy előbbi belépésre kerestetik állandó 
alkalmazásra. Könyve ellenében útiköltség küldetik. 
Havi fizetés 20— 24 koronáig és ellátás. Borsodi Géza 
Csikszereda.

Jó  megjelenésű úri kiszolgáló fodrász segéd fel­
vétetik azonnal. Havi fizetés 24— 26 korona teljes 
ellátással. Török Zoltán Homonna, Zemplén m.

10— 20 éves ügyes borbély segéd azonnal fel­
vétetik. Havi fizetés 26 korona és teljes ellátás, lakás 
és mellékes. Kovács Ferenc Rosicabánya, Erzsébet 
királyné*ut 1. szám.Fiatal borbély segéd április 15-re felvétetik, havi fizetés 20 korona, reggeli, ebéd, lakás. Katona Lajos Komárom, Rakpart 42.Nem rég szabadult fel borbély segéd április 15 re felvétetik. Fizetés érdem szerint, Jedlicska Albert Ősz- lány (Bars megye)24 éven felüli, csakis jobb munkás, borbélysegéd felvétetik azonnal, 60 kor. fiksz fizetés. Sürgöny ajánlat előnybe. Bréh József, Piski

Fiatal borbély segéd kerestetik Németországba 
havi 20 márka kezdő fizetéssel és teljes ellátással. Az 
illetőnek feltétlen jól kell tudnia borotválni. Bővobb 
felvilágosítást ad. Nagy Sándor friseur Homberg 
Hochhcide a) Rhein Kirch-strasso 144., Deutschland.

Jó  munkás fiatal segéd április hó 5-re felvétetik. 
Havi fizetés 20—24 korona, reggeli, ebéd és lakás. 
Csakis állandó segédre reflektálok. Hőgye Mihály 
Békés. Főtér.

Cégemnél egy jó munkás fiatal segéd azonnali 
belépés mellett állandó alkalmazást nyer. Tréger Lajos 
Nagybánya.

Intelligens, jó munkás azonnali belépésre keres­
tetik. Fiksz fizetés 60*70 korona, mellékes 70 korona. 
Sürgöny ajánlat előnyben. Zsigován János Nagyvárad, 
Rákóczi-ut 55. szám.

20 éven felüli gyors és jó munkás borbély segéd 
felvétetik azonnal. Haj munka nincs. Havi fizetés 24 
korona és teljes ellátás. Földes János Maros* Vásárhely.

E g y  jó munkás idősebb segéd kerestetik április 
9 re. Havi fizetés 20—24 korona és teljes ellátás. 
Szolid magaviselet megkivántatik. Metzger Emil N agy- 
Szőllős.

Egész fiatal fodrász segéd azonnali belépésre 
felvétetik. Nem baj, ha gyenge is, nálam kiképezheti 
magát. Fizetés megegyezés szerint és teljes ellátás. 
Nagele Antal Újpest, Erzsébet utca 12

17 — 18 éves fiatal borbély segéd felvételik, fizó 
tés érdem szerint. Ükola János, Igái, Somogy megye.

Fiatal intelligens úri kiszolgáló fodrász segéd, 
haj munkás, április 10-re felvétetik teljes ellátás, 45 frank 
Német ajánlatok F . Mátyás St. Gallen. St. Leonhárd 
strasse 73. (Sweiz) Itt a francia nyelv könnyen elsa­
játítható

20 — 22 éves jó munkás felvétetik havi fizetés 24 
kor., ellátás és jó mellékes, Jaklovszky János Ungvár.

Egyes fodrász segéd, fizetés 20 kortól feljebb és 
ellátás, jó mellékes, azonnal felvétetik Wagner Sebes­
tyén Kolozsvár

23 evén felüli intelligens fodrász segéd azonnal 
felvétetik, fizetés 24 koronáig, teljes ellátás, mellékes, 
Szarvady Endre M. Ralié fürdő

Fiatal, ügyes borbély segéd felvétetik azonnal, 
német ajkú előnyben részesül. Thiesz János Békéscsaba

22—24 éves borbély segéd, ki állandóan szeret 
egy helyeu dolgozni, azonnal felvétetik. Fizetés 24 ko* 
rónáig, jó mellékes, özv. Kovács Antalné, Marczali 
Főtér, Somogy megye

20—24 éves intelligens borbély segéd azonnal fe l­
vétetik, sürgöny ajánlat előnyben részesül. Kiss Árpád 
Marosvásárhelyt

Fiatal borbély segédet keresek azonnali belépésre, 
nem baj ha most szabadult is fel. Fizetés 20 koronáig 
es teljes ellátás, — gyönyörű vidék, családias otlhoi?, 
Sluhlmiiller Antal Szépviz, ('sik-mogyo

Ügyes munkás, fodrász segéd kerestetik azonnali 
belépésre. Sürgöny ajánlat előnybe részesül. Goldeu- 
berg M. Üés

Fiatal borbély segéd 16 korona heti fizetéssel 
azonnal állandó alkalmazásra felvétetik, ki szerbül is 
beszél és a hajmunkához is ért előnybe részesül. Nap­
sugaras tengerparti jó levegő. F  Tahik, Voloska Istrien

fiatal borbély segéd felvétetik azonnal. Fizetés 2ü 
koronáig, teljes ellátás, — vadregényes vidék. Sürgöny 
ajánlat előnybe részesül. Útiköltséget könyv ellenében 
küld Derzsi József Abrudbánya
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Az iskola óv végével egy ügyes fiú felvétetik 

tanoncnak teljes ellátással, jó családias otthonban 
részesül. Keinhoffor Péter fodrász Dobsina (Gömör in.)

Jó  megjelenésű fiatal borbélysegéd azonnali be- 
lópósro felvétetik 20 korona havi fizetéssel és teljes 
ellátással. Szebin Péter Dós.

22 25 éves józan életű jó munkás fodrász segéd
állandó alkalmazásba felvétetik 24 korona fizetéssel és 
toljos ellátással. Pflug Rezső Igló.

Fiatal, jó munkás borbély segéd felvétetik azon­
nal. Báthori Sándor Berettyóújfalu.

A nyári fürdő idényre keresek két kiváló, 24 
éven felüli intelligens, jó munkás fodrász segédet. 
Több nyelvet beszélők előnyben részesülnek. Havi 
fizetés 70 korona, 5 százalék az eladásból. Fényképpel 
ellátott ajánlatok kéretnek. Luhatschowitz Salz Bad, 
Máhren.

20 éven alóli fiatal borbély segéd azonnali be­
lépésre felvétetik. Ugyanitt egy jó családból való fiú 
tanulónak felvétetik. Koszó Jenő Székolykeresztur.

18—20 év körüli jó munkás fodrász segéd ápr. 
8 ig felvétetik. Havi fizetés 20—24 koronáig, reggeli 
ebéd, lakás és jó mellékes. Kijáró vendég nincs. Csakis 
olyan ajánlkozzék, aki állandó, könyve ellenében úti­
költséget küldök. Cim : Gercndásy Sándor fodrász, 
Jászberény, Apponyi-tér 9.

Fiatal, jó munkás borbély segéd azonnal felvé­
tetik. Havi fizetés 16--24 koronáig és teljes ellátás. 
Bodrog Simon Nagyszabos, papírgyár, Gömör m.

Egy jó magaviselotü r. kath. fin borbély és 
fodrász tanoncnak felvétetik Mergl Lőrinc főapátsági 
fodrász üzletébe Győrszentmárton.

Fiatal jó munkás fodrász segéd, aki németül is 
ért, állandó alkalmazásba felvételik. Fizetés érdem 
szerint. Beléphet azonnal vagy később. Útiköltséget 
könyve ellenébe kül Franz M. Nikesch Nagyszeben.

Jó  házból való fin fodrász tanoncnak azonnal 
felvétetik Mcszmer Józsefhez Hatvan.

10 éven felüli rendszerető, józan életű fodrász 
segéd kerestetik április 4 re. Havi fizetés 26 korona, 
jó mellékes. Csakis állandó segéd ajánlkozzék. Nemes 
(Furdi) András Torda.

E g y  józan életű, fiatal fodrász segéd felvétetik. 
Havi fizetés 16 — 20 korona es teljes ellátás, útiköltség 
6 hónap múlva megtéríttetik. Orosz Ferenc Bárót, 
(Erdély) Korona-szálloda épület

20 éven felüli rendszerető, józan életű borbély- 
segéd, ki a hajmunka és a parókakészitést óhajtja el­
sajátítani, felvétetik. Havi fizetés 20 korona és teljes 
ellátás, jó mellékes. Az üzlet úri emberektől látogatott 
családias otthon. Cime „Székelyország“ jclligo alatt 
megtudható lapunk kiadóhivatalában.

Jó  munkás szolid fiatal segéd azonnal beléphet. 
Fizetés havi 24 korona és teljes ellátás. Sándor István 
Poroszló.

Intelligens, úri kiszolgáló fodrász segéd, ki a 
magyar ítélvén kívül szerbül is beszél, a nyári fürdő­
idényre felvétetik. Havi fizetés 80 korona. Kari Theurer 
Wien, III. Soidl-gasse 23.A FELVID ÉK EN  egy nagyközségben, hol csak 2 bor­bély üzlet van, járás és szolgabiróság van, jó mene­teli! borbély üzlet olcsó boltbérrel, Amerikába vándor­lás miatt jutányosán eladó, Cim „Felvidék" jelige alatt e lap kiadóhivatalában megtudható.JÓ  M EN ETELI) fodrász üzlet más vállalat miatt sür­gősen eladó. Havi bevétel 350—400 kor. Lakás és üz­leti bér 32 kor. Venni szándékozók személyesen meg­győződhetik. Esetleg levélre is válaszolok. Cim Jámbor Lajos fodrász, Nagyiéta.E G Y  O LYAN  VIDÉKI H E L Y ISÉ G B E N  vennék borbély üzletet, a mely Budapesthez közel van és járási szék­hely, vagy 1—2 gyár van. Lehet Budapesttől 1—2 óra távolságra vonattal. Reszkírozok az üzletért 6--800 koronát. — Szives ajánlatok Sztankó Gyula, Újpest, Kemény Gusztáv-u 1E G É S S É G E S , szép vidéken egy biztos megélhetésü fodrász üzlet 3200 koronáért eladó. Nem baj, ha csak fele fizetődik ki. Az üzlet úri körrel látogatott, olcsó boltbér. Cime „ Erdély“ jelige alatt megtudható lapunk kiadóhivatalában._________________________________________________E G Y  A A4AI KOR N AK megfelelően újonnan berende­zett, jó inenetelti borbély és fodrász üzlet némi áruval, egy nagy forgalmú utcában, a város közepén, egy laktanya épületében, évi 300 korona lakbérrel, elhalá­lozás miatt, 800 koronáéét eladó. Biztos megélhetés. Cim Singer Mór Kaposvár. Berzsenyí-u. 8. * 10E G Y  H ÍRES, G Y Ö N Y Ö R Ű , V A D R E G É N Y E S FÜ R D Ő  helyen fodrász üzlet, mintaszerű berendezéssel, ame­rikai székekkel, 6 éves szerződéssel. Bolt és lakbér egy évre 310 korona. Bevétel 2600—3000 koronáig. Fiksz borotválás 60 fillér, hajvágás 1 kor. Bérletjegy10 szám 5 korona. Az üzlet ára 3000 korona. — Cime „Lukszus" jelige alatt megtudható lapunk kiadó hiva­talában.

lOO Hz /alóklííil olcsóbb, unitit s u 
eddigi árjegyzékben.

P áris i francia élii borotva 2*40 fill6rm

Szives pártfogást ^ y j p j  S ^ n C l O F  az ö̂ es fodrá^ aj' c!kkJ k
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SA LG Ó T A R JÁ N  legforgalmasabb helyén, borbély üzlet betegség miatt nagyon olcsón eladó. Cim özv. Herczeg Istvánnné.E G Y  N A G Y  ID E G E N  FO R G A LM Ú  VÁROSBAN  11 év óta fennálló jóhirnevü fodrász üzlet 5 éves házbér szerződéssel 2 nagy egészséges modernhelyiséggel évi bér 1080 korona, közel elsőrendű szállodákkal, szóval a legforgalmasabb helyen 800 korona havi bevétellel, mintaszerű berendezéssel 7000 koronáért eladó. Az üzlet esetleg többet is jövedelmez, ha komoly vevők cime Klimatikus jelige alatt megtudható lapunk kiadó- hivatalába.

Ú JP E ST E N  egy elsőrendű fodrászüzlet a legforgalma­sabb helyen betegség miatt jutányos áron azonnal el­adó. Bővebbet szívességből Katus J. fodrásznál Új­pest, István-u. 1.12 év óta fennálló borbély üzlet Amerikába utazás miatt sürgősen olcsó áron eladó. Szol- gabirósági székhely. 90 forint lak és üzletbér, a városhoz 1 órai járás. — Cime „Amerika" jelige alatt megtudható lapunk kiadóhivatalában.
33 ÉV ÖTA FEN N ÁLÓ borbély üzletemet haláleset miatt házzal avagy anélkül átvehető, esetleg haszon­bérbe is megkapható. Ugyanitt egy jobb munkás bor­bély segéd azonnal felvétetik. Fizetés egyezmény sze­rint. Özv. Fíorvát Sándorné Solt.30 ÉV ÓTA fennálló fodrász üzlet azonnal eladó. Bő­vebb felvilágosítást ad Óriás György Gyula Fehérvárt.B IZTO S M E G É LH E T É SI borbély és fodrász üzlet 450 koronáért eladó lakás-üzlettel, havi haszonbér 36 ko­rona. Komoly vevővel tárgyalok levélileg is. „Fodrász iizlet“ Arad Radnai-ut 9. sz.AZ ALFÖ LD  legnagyobb városában egyike a legjobb forgalmú fodrász üzlet csinos berendezéssel havi 8—9 száz korona bevétellel, más vállalat miatt eladó Cime „Erős üzlet" jelige alatt megtudható lapunk kiadójában.

R itka  s z e re n c s e  é r i  önt, ha idejében  
s ie t  a zt m e g s z e re z n i !  Erdély egyik szab. kir.osának főterén, fényesen berendezett — kizárólag úri közönségtől látogatott fodrász terem, jól bevezetett illatszer és pipere áru forgalommal. Pestre költözés miatt folyó év november 1 tői átvehető. Évi, kétségbe nem vonhatoan kimutatható 8—9 ezer korona közötti forgalomnak még 3 évi boltbér szerződése. Évi bolt­bér 420 korona. Az üzlet a lehető legideálisabban ve­zetve, kijáró vendég öt van. Az abonáns árak ugyan azok, mint Pesten. Ára nettó hatezer korona áru nél­
kül. Cime „Régi város" jelige alatt megtudható a kiadóhivatalban.

Tegyen egy grobe rendelési és 
meggyőződik az áru  jó ság áró l

és olcsóságáról.1 liter 60% indiai B a y r u m .........................................K 2.201 kgr. Sárga vagy zöld dióolaj, bármilyenilla tta l....................................................................., K 2 .—1 kgr. bádog doboz Brillantin illattal és elő­irt színben .....................................................................K 2.401 kgr. francia folyékony Brillantin, szagos . K 3 .— 1 liter Káli szappanszesz hajhullás ellen . . K 2 401 kgr. fodrász pouder, könnyű, szagos . . K 1,—1 liter Eau de Chiniene Piuand előírás szerint K 3.— 1 liter Kölni viz 60% virágillattal . . . . K 2.801 üveg dr. William orvos féle Petrol . . K — .801 üveg bajusz festék Serger előírás szerintbarna, f e k e t e ............................................................. K — .601 doboz bajuszfesték vagy hajnak, felszerelve K 2 .—1 üveg dióolaj minden sz ín b e n ..................................K — .401 üveg arany harmat bajszok i t ő ..................................K — 801 üveg hajregenerator 60 fillér, 30 fillér.Továbbá D a n k o v szk y  K e csk e m é ti és  
a z  ö s s z e s  sz a k m á b a  vágó c ik k e k  g y á r i  
á rb a n .

B a ju szk ö tö k , hajbetétek, g u m iá ru k , 
ó v sze re k .Eau de cologne, Bayrum, Eu de chinine, Petrol esencek h a s z n á la t i u ta s ítá s s a l  1 üveg ára 1 korona.Postai megrendelést rögtön szállítok.

V i n c é n *  N o v a kElső villanyerőre berendezett borotva homorú müköszöriildéje W ien (Bécs), Hohenstaufengasse 9. cs. és kir. esküdt szakértő, becsű-mester.Nagy raktárt tartok valódi angol borotvákban a leghíresebb angol gyárakból, úgyszintén hajnyiró ollókból. Haj- és szakálvágó gépek általam való fenésc a leghíresebbek. Eredeti D-c Marcell- féle Ondulateur vasak raktáron. Ezenkívül ezen szakba tartozó árukon kívül csakis a legjobb minőségűeket tartom, úgymint többek közül tyukszemvágó kések, lehúzó szijjak, legfinomabb olaj fenőkövek, haj- és szakállvágó gépek, körömápolási eszközök stb.



7- szá'". FODRÁSZOK LAPJA 9. oldal..... .........1,111,111............................................ ... ........................ .A  F O D R Á S Z O K  L A P JAminden hónapban kétszer végig járja az egész országot, eljut minden városba, minden oly faluban a I10I csak egy fodrász üzlet is van.Körülbelül
ötezer borbély és fodrásznak 

kerül kezébe,s ennyi szaktársnál lehet keresni a Fodrászok Lapja révén : segédet, üresedést, árut, üzletet, szóval mindent, a mire a szaktárs uraknak és segéd uraknak szüksége van. S a mi fő, a hir­detésnek mindig eredménye van.
A Szoíftárs uráli becses figyelmébe!Ha Ön vendégének haja közt ilyen ha- molyette hiányokat fedez fel, használja Ön az általam feltalált „ A L B A  R L G / N “  gyógykivonatot. Kezeskedem a biztos siker* 

Á r a  h a s z n á l a t i  u t a s í t á s s a l  e g y ü t t  
k o r o n a .  Több száz elismerő levél.

KORONAFI KÁRO LY és FSAcsász. és kir. kamarai női és úri fodrászoknál 
S z é k e s f e h é r v á r .

F c d r a s z ~ G @ s m e t i c a .1 kiló illatos p u d e r  1 K, 5 kilós postacsomag 6 K bér­mentve.1 liter finom B u y  R u m  2 K 20, 5 kilós póstakanna 11 K bérmentve.1 liter illatos h a jo la j , sárga, zöld v. barna 2 K, 5 ki­lós póstakanna 9 K bérmentve.1 liter igen jó K ö ln i víz  3 K, 5 kilós póstakanna 14 K bérmentve.1 kilós bádog doboz legjobb B r illa n tin , fehér, sárga, vagy zöld 2 40, 5 kilós póstadoboz 12 K bérmentve. 1 liter E a u  de C h in in  3 K, 1 liter Eau de Violettes hajszesz 3 K.1 liter fo ly é k o n y  brillantin  3 K, 1 liter folyékony Scham- poon 2 K.1 liter illatos sza p p a n szesz  2 K 40, 1 kiló rózsaillatu hajkenőcs 2 K 401 kiló m an d ola  sz a p p a n p o r  5 K, 1 kiló illatos Scham- poon por 1 K 20.1 üveg B a y -R u m  60 fill, 12 üveg egy postaláda 7 K 20 bérmentve.1 üveg Haj petrol 80 fill., 12 üveg egy postaláda 9 K 60 bérmentve.1 üveg igen jó bajuszfesték, barna vagy fekete 70 fi l l , 20 üveg 12 K1 doboz 2 nagy üveg hajfesték, barna vagy fekete 1 K 50, eladási ár 2‘50—4 K .1 üveg sötétbarna d ió o la j  50 fillér, 25 üveg 10 K.1 üveg hajszökitő 60 fillér és 1 K, 1 liter 3 K 40.1 üveg haj regenerátor (hajfesték) 60 fillér és 1 K.100 üveg hajolaj sárga, zöld, barna és vörös színben 14 K 
1 kiló hajcrépe 8 K, 1 kiló hullámos és fényes angora hajcrépe 14 K.

Brillant inok csavaros üvegben, bajuszpedrők, haj­
viasz, borotva-crémek, bajuszkötök, s minden idevágó szájvizek, illatszerek, púderek a legolcsóbb eredeti árak szerint hozzá csomagolhatok.

Kezdi Kovács Sándor export drogáriája H.-Becshereh.f f f f l i f f f  w w w w w w w w w w

In g y e n  reklám !3 tucat bajuszkötő vételnél a megrendelő kivána- tára cime a bajuszkötőkre lesz nyomva.Egy nagyod (12 tucat) rendelésnél a küldemény­ig  hez egy vasutánzat majdnem életnagyságu
p lasztikus reklám képfenti ábra szerinti kivitelben lesz mellékelve / Kérje legújabb bajuszkötők árjegyzékemet!

K E C S K E  l¥IÉ T Y  S Á N D O R
T e m e sv á r  43.

fodrászholláhcli szaküzlet, illatszer ás bojoszhötögyár

EGY FODRÁSZ ÜZLET azonnal eladó. Esetleg berendezése külön is Marosvásárhelyen. Cim a kiadóhivatalban.
r s n n Q - B i u u s z P E Q R ű
’fatf H g i b m  őz 1896. évi budapesti országos

kiállításon kitüntetve, o o o oEzen bajuszpedrő ezidáig minden bajusz­pedrő készítményt felül múlt. Jósága pá­ratlan, se nem kemény, se nem lágy, bát­ran bajuszfestésre is lehet használni. — Kapható szőke, barna és fekete szinben. 
Tucatja I kor. 20 fill. Nagybani vételnél portómentesen szállittatik csinos pléhdo- bozokban.Megrendelhető S c h l e z á k  J ó z s e ffodrásznál K o l o z s v á r t .



10. oldal. FO D R Á S ZO K  LAPJA
■ t iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiim iiiiiiiiiiiiiH m iim M iiM iiiiiiiiim iiiiiiiim iiiim iiiiiim iiiiim iiiiiiiiiim iiiiiiim iiiiiiiim m iiiiiiiiH im iiiim iiiiiim iiim iiim im iiM im i

7. szám.iiiiiiMiiimiiniiiiiiiiiiiiiii

privát
fodrász szakiskola.Mindazon szaktárs urak, kik a modern női fésülés, ondulálás, manicür, külön­leges hajmunka, vizhullám- zás stb. szakba vágó dol­gokban magukat kiképezn. akarják, a leggyorsabban és leglelkiismeretesebb oktatás­ban részesülnek. Vidéki szaktárs urak egész bizalommal fordulhatnak intézeteinkhez.P ö l ö s k e i  G á b o rnői fodrász.

PlXOVdli
Hátrány hajápolás

tudományos alapon,tényleg a legjobb mód a fejbőr edzé­sére és a haj erő- sitésére.
Hónapokig elegendő. Egy üveg ára 2.50 K.K. A . Lingner Bo« lenbarh.

Budapest. Lipót-körut 13. szám. 
Telelőn 172-29.
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Nyomatott Benkö László kollégiumi könyvnyomdájában Maros-Vásárhelyt.


